证券代码：600366           证券简称：宁波韵升       公告编号：2015—056

宁波韵升股份有限公司

  关于收到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波韵升股份有限公司（以下简称“公司”）于2015年9月25日收到中国证券

监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可项目

审查一次反馈意见通知书》（152586号），中国证监会依法对公司提交的《宁波

韵升股份有限公司发行股份购买资产核准》行政许可申请材料进行了审查，现需

要公司就有关问题作出书面说明和解释，并在30个工作日内向中国证监会行政许

可受理部门提交书面回复意见。

公司与相关中介机构将按照上述通知书的要求，在规定的期限内及时组织有

关材料报送中国证监会行政许可申请受理部门。

公司本次发行股份购买资产事项已经获得公司股东大会批准，还需取得中国

证监会核准，该事项能否获得中国证监会的核准及核准的时间尚存在不确定性，

公司将根据进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

附件：《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（152586号）

宁波韵升股份有限公司

董  事  会

2015 年 9 月 29 日

附件：《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（152586 号）

宁波韵升股份有限公司：

2015 年 9 月 1 日，我会受理了你公司发行股份购买资产的申请。经审核，现

提出以下反馈意见：

1、申请材料显示，本次交易上市公司拟购买盛磁科技 70%的股权。请你公司

补充披露：1）本次交易未购买盛磁科技全部股权的原因。2）是否有收购盛磁科

技剩余股权的后续计划和安排。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

2、申请材料显示，盛磁科技租用集体土地作为生产经营用地，不符合《土地

管理法》的相关规定，存在法律上的瑕疵。请你公司补充披露上述土地租赁法律

瑕疵的具体含义，存在的法律风险和应承担的法律责任，以及是否符合《上市公

司重大资产重组管理办法》（证监会令第 109 号）第十一条第（一）项的规定。请

独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

3、申请材料显示，盛磁科技及子公司青岛盛磁正在申请环保验收。请你公司

补充披露：1）报告期内盛磁科技、青岛盛磁遵守环境保护相关法律法规的情况。

2）盛磁科技、青岛盛磁申请环保验收的进展情况，是否存在法律障碍，并提示风

险。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

4、申请材料显示，本次交易存在专利授权放开导致竞争加剧的风险。请你公

司补充披露：1）宁波韵升和标的资产烧结钕铁硼相关产品海外出口的情况。2）

2014 年国内中小企业对日立金属专利反垄断诉讼的进展情况，以及对标的资产生

产经营和盈利能力的影响。请独立财务顾问核查并发表明确意见。

5、申请材料显示，受稀土价格下降影响，2014 年磁体元件营业收入同比下降

4.89%；因公司地址搬迁导致 2 个月左右的产量受限，2015 年 1-4 月磁体元件毛利

率 5.56%，为历史最低水平，净利润为-681.98 万元。请你公司：1）补充披露磁体

元件生产经营恢复情况及对未来业绩、评估值的影响，并提示风险。2）结合稀土

市场价格走势、市场需求及磁体元件业务拓展情况，补充披露磁体元件未来持续

盈利的稳定性。请独立财务顾问、会计师和评估师核查并发表明确意见。

6、申请材料显示，2015 年 2 月，上市公司对高科磁业进行了业务重组，将高

科磁业原有的主要生产业务剥离给磁体元件，同时进行了一系列资产出售、应收

应付款抵销。业务调整完成后，高科磁业的业务模式由直接生产销售转变为加工

生产销售。请你公司补充披露：1）上述业务剥离调整相关会计处理是否符合《企

业会计准则》相关规定。2）上市公司对高科磁业的发展定位和业务规划，以及业

务模式调整对高科磁业经营业绩和评估值的具体影响，并提示风险。请独立财务

顾问、会计师和评估师核查并发表明确意见。

7、请你公司补充披露盛磁科技报告期外协加工的占比情况、外协加工定价及

成本确认原则和结算方式，是否存在核心技术泄漏的可能性及相关防范措施。请

独立财务顾问和会计师核查并发表明确意见。

8、申请材料显示，由于生产环节分工需要，磁体元件和高科磁业报告期存在

频繁的关联交易。收益法评估假设磁体元件关联交易的采购价格按照合同约定的

标准执行，其中坯料按成本加适当利润确定（VCM 坯料按成本加 10%利润确定，

非 VCM 坯料按成本加 20%利润确定），电镀等加工按成本价结算。高科磁业关联

交易的采购价格按照合同约定的不超过销售价格的 95%的标准执行。请你公司：1）

补充披露磁体元件和高科磁业报告期关联交易最终销售实现情况，及评估预测中

是否考虑了关联交易未实现最终销售的影响。2）结合报告期关联交易定价执行情

况，补充披露上述关联交易定价评估假设的合理性。请独立财务顾问、会计师和

评估师核查并发表明确意见。

9、申请材料显示，收益法评估假设标的资产未来产品售价依据基准日近期均

价确定，未考虑未来原材料价格波动的影响。请你公司结合历史期数据、原材料

价格波动、产品市场价格走势等，补充披露上述评估假设的合理性，并就价格波

动对评估值的影响作敏感性分析。请独立财务顾问和评估师核查并发表明确意见。

10、请你公司结合已有合同或订单、主要客户合作的稳定性、产品市场需求、

市场竞争及同行业可比上市公司情况，补充披露标的资产 2015 年业绩预测的可实

现性及 2015 年以后年度营业收入、毛利率评估预测的合理性。请独立财务顾问、

会计师和评估师核查并发表明确意见。

11、申请材料显示，本次交易收购的三个标的资产属于同一行业。请你公司补

充披露收益法评估中三个标的资产未来年度收入增长率预测值差异较大的原因及

合理性。请独立财务顾问和评估师核查并发表明确意见。

12、申请材料显示，截止评估基准日，高科磁业对磁体元件形成 2.52 亿元预

付账款，高科磁业评估中将其中的 1.94 亿元资金作为溢余资金，磁体元件评估中

将上述 2.52 亿元作为营运资金。请你公司结合资金测算依据、测算过程，补充披

露高科磁业和磁体元件评估确认上述溢余资金和运营资金的依据及合理性。请独

立财务顾问和评估师核查并发表明确意见。

13、申请材料显示，盛磁科技全资子公司青岛盛磁自建 13 处房屋建筑物预计

2015 年 9 月取得房产证。请你公司补充披露青岛盛磁上述 13 处房屋建筑物房产证

办理进展情况，是否存在法律障碍，以及对本次交易的影响。请独立财务顾问和

律师核查并发表明确意见。

14、申请材料显示，西安秦澳新能源技术有限公司授权盛磁科技使用发电机外

壳等 4 项实用新型专利。请你公司补充披露秦澳新能源和盛磁科技有关上述专利

授权使用的协议主要内容，以及本次交易对专利授权使用的影响。请独立财务顾

问和律师核查并发表明确意见。

15、请你公司补充披露宁波韵升（集团）股份有限公司和宁波韵升股份有限公

司之间的关系。请独立财务顾问核查并发表明确意见。

16、请你公司补充披露盛磁科技报告期净利润与经营活动现金流量净额差异的

原因及合理性。请独立财务顾问和会计师核查并发表明确意见。

17、重组报告书部分材料显示，盛磁科技全名为盛磁科技科技有限公司，同时

重组报告书第 107 页、128 页、147 页披露的标的资产财务数据存在错误。请你公

司和独立财务顾问更正上述错误，并仔细通读申请材料，修改错漏，提高申请材

料信息披露质量。

你公司应当在收到本通知之日起 30 个工作日内披露反馈意见回复，披露后 2

个工作日内向我会报送反馈意见回复材料。如在 30 个工作日内不能披露的，应当

提前 2 个工作日向我会递交延期反馈回复申请，经我会同意后在 2 个工作日内公

告未能及时反馈回复的原因及对审核事项的影响。